
おしらせ
 　　　　　　 夏休みから北門を閉鎖し、校舎北側駐車場内の工事が始まりました。防音シートが

設置され、新校舎建築予定地内では大型重機も稼働し、工事が本格化しています。それに伴う確認

とお願いです。北門閉鎖期間中ご来校の際は、南門・東側駐車場をご利用ください。登下校の時間

帯は周辺混雑解消のため、駐車場南面の入り口へは東方向から右折で入り、お帰りは南門から右折

にて西方向にお帰りいただきますよう、ご協力をお願いいたします。

　児童生徒の昇降口については、これまで通り小学部は虹玄関、中学部は正面玄関を原則とします

が、虹玄関については安全上の理由から、朝９時より下校時刻まで施錠いたします。

　虹玄関施錠中は、お手数ですが正面玄関にお回りください。

　また北門閉鎖に伴い大規模災害等発生時の児童生徒引き渡しマニュアルを一部改訂し、

本校ホームページに掲載いたしました。学校再編整備関係の情報も随時ホームページにて

お知らせしてまいります。工事期間中はご不便やご迷惑をおかけすることもあるかと思い

ますが、どうかご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

１(月) 始業式　全校下校 11:10

2(火）～5(金) 個別面談

９(火) PTA実行委員会

17(水) 学校徴収金口座振替日

19(金) 卒業生の保護者の話を聞く会

2(木) 小６修学旅行保護者説明会

8(水) 中２校外学習(権現山)

9(木) 中１高齢者施設訪問

10(金) 小１校外学習(まゆどーむ)

15(水) 小１・小４・中１ 引き渡し訓練　13：30～

17(金)
学校徴収金口座振替日
小１校外学習(まゆどーむ)

17(金)～18(土) 中２宿泊学習(東毛青少年自然の家)

20(月) 中２振替休日

21(火) PTA実行委員会

22(水)
小２校外学習(キンダープラッツ)
中１校外学習(群馬県庁)

23(木) 小４上陽小との交流および共同学習

24(金)～25(土) 中３修学旅行

27(月) 中３振替休日

28(火) 群馬県民の日

30(金)～31(土) 小５宿泊学習

 学 校 再 編 に 係 る 工 事 に つ い て

　長い夏休みもいよいよ終わり、9月1日（月）より2学期が始まります。今年は記録的な猛暑が
続き、本当に暑い夏でした。体調を崩されたり、生活リズムが乱れたりしていないでしょうか。
まだまだ厳しい残暑が予想されますが、児童生徒の皆さんが安心して学校生活を送れるよう、安
全と健康を第一に考えて様々な活動に取り組んでまいります。
　２学期には宿泊行事、校外学習、きりのこまつりなど、多くの行事が予定されています。これ
らの活動を通して、子どもたちが大きく成長できるよう、教職員一同、力を合わせてまいりま
す。引き続きご理解とご協力をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

よ

令和７年８月２９日 発行  No.6

｢子どもが主人公である学校｣

いせとくだより

群
馬

県
立伊勢崎特別支援

学
校

9月10月の

　　主な行事予定


